Российская Федерация
Дума Чудовского муниципального района

Новгородской области

ПРОТОКОЛ № 21
заседания Думы Чудовского муниципального района

СПИСОК
приглашенных на заседание

Думы Чудовского муниципального района

15.03.2022 15.00

Председательствующий:           Кошелева Надежда Александровна

Депутаты Думы
Чудовского муниципального
района

Хатунцев
Николай Васильевич

Рубцов
Алексей Игоревич

Приглашенные по соответ-
ствующим вопросам:

Аббасов
Бейрек Атакишиевич

Антонова
Елена Юрьевна

Богданова
Марина Александровна

Должикова
Ирина Викторовна

Козлова
Ольга Владимировна

Михайлова
Ольга Анатольевна

Можжухина
Марина Борисовна

Баева Галина Викторовна
Гаврилюк Ирина Александровна
Гевейлер Андрей Александрович
Гевейлер Татьяна Викторовна
Кострюков Валерий Анатольевич
Пленнэ Станислав Владимирович
Цветкова Светлана Борисовна
Черкашин Олег Викторович
Швед Наталья Алексеевна
Шеляпин Виктор Николаевич
Юнусов Магомед Увайсович

Глава Чудовского муниципального района

заместитель прокурора Чудовского района

начальник ОМВД России по Чудовскому рай-
ону

заместитель  Главы  администрации  Чудов-
ского муниципального района

начальник общего отдела управления делами
Администрации  Чудовского  муниципального
района

заместитель  Главы  администрации  Чудов-
ского муниципального района

председатель контрольно-счетной палаты Ад-
министрации  Чудовского  муниципального
района

заведующая  отделом  жилищно-коммуналь-
ного  хозяйства  и  связи  Администрации  Чу-
довского муниципального района

председатель  комитета  финансов  Адми-
нистрации Чудовского муниципального райо-
на

Осипова
Елена Николаевна

Поликарпов
Николай Николаевич

Шашкова
Олеся Васильевна

главный служащий управления делами Адми-
нистрации Чудовского муниципального райо-
на

заместитель  Главы  администрации  Чудов-
ского муниципального района

заведующая  юридическим  отделом  Адми-
нистрации Чудовского муниципального райо-
на

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.  Об итогах оперативно-служебной  деятельности ОМВД России  по Чу-
довскому району за 12 месяцев 2021 года

Докладчик:  Аббасов  Бейрек Атакишиевич,  начальник ОМВД России по
Чудовскому району

2. О внесении изменений в Устав Чудовского муниципального района
Докладчик: Шашкова Олеся Васильевна, заведующая юридическим отде-

лом Администрации Чудовского муниципального района
3. О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципального

района от 21.12.2021 № 151
Докладчик: Можжухина Марина Борисовна, председатель комитета фи-

нансов Администрации Чудовского муниципального района
4.  О внесении изменений в  Программу комплексного  развития  систем

коммунальной инфраструктуры Трегубовского  сельского  поселения  на  2016-
2033 годы

Докладчик:  Михайлова  Ольга  Анатольевна,  заведующая  отделом  жи-
лищно-коммунального хозяйства и связи Администрации Чудовского муници-
пального района

5.  О внесении изменений в  структуру  Администрации Чудовского  му-
ниципального района

Докладчик: Богданова Марина Александровна, начальник общего отдела
управления делами Администрации Чудовского муниципального района

6. О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципального
района от 29.11.2016 № 122

Докладчик: Богданова Марина Александровна, начальник общего отдела
управления делами Администрации Чудовского муниципального района

7. О внесении изменений в Положение о пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим должности муниципальной службы (муниципальные должности
муниципальной службы – до 01 июня 2007 года) в органах местного самоуправ-
ления Чудовского муниципального района

Докладчик: Богданова Марина Александровна, начальник общего отдела
управления делами Администрации Чудовского муниципального района

8. Об отчете о работе Контрольно-счетной палаты Чудовского муници-
пального района за 2021 год

Докладчик:  Козлова  Ольга  Владимировна,  председатель  Контрольно-
счетной палаты Чудовского муниципального района

1. СЛУШАЛИ: Об итогах оперативно-служебной  деятельности ОМВД России  по
Чудовскому району за 12 месяцев 2021 года
Докладчик: Аббасов Б.А.
Вопросы задали: Гевейлер А.А., Гевейлер Т.В., Рубцов А.И.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный  начальником ОМВД России по
Чудовскому району, принять

2. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Устав Чудовского муниципального райо-
на
Докладчик: Шашкова О.В.
Голосование за проект решения:
за – 12, против – 0, воздержавшихся – 0
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения,  представленный заведующей юридическим от-
делом Администрации Чудовского муниципального района, при-
нять

3. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципаль-
ного района от 21.12.2021 № 151
Докладчик: Можжухина М.Б.
Внести в первоначальный проект решения Думы изменения в свя-
зи  с  уточнением  безвозмездных  поступлений  из  областного
бюджета,  в  том числе:  добавлена  субвенция  на  предоставление
жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попе-
чения родителей, лицам из их числа по договорам найма специа-
лизированных  жилых  помещений  в  сумме  475,9  тыс.рублей;
уменьшена субвенция бюджетам муниципальных районов на осу-
ществление отдельных государственных полномочий по организа-
ции  деятельности  по  накоплению  (в  том  числе  раздельному
накоплению) твердых коммунальных отходов в части создания и
(или) обустройства контейнерных площадок для накопления твер-
дых коммунальных отходов в сумме 653,0 тыс.рублей.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем  комитета  фи-
нансов Администрации Чудовского муниципального района, при-
нять

4. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Программу комплексного развития си-
стем коммунальной инфраструктуры Трегубовского сельского по-
селения на 2016-2033 годы
Докладчик: Михайлова О.А.
Вопросы задали: Гевейлер Т.В., Шеляпин В.Н.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный заведующей отделом жилищно-
коммунального хозяйства и связи Администрации Чудовского му-
ниципального района, принять

5. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в структуру Администрации Чудовского
муниципального района
Докладчик: Богданова М.А.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  начальником  общего  отдела
управления делами Администрации Чудовского муниципального
района, принять

6. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципаль-
ного района от 29.11.2016 № 122
Докладчик: Богданова М.А.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  начальником  общего  отдела
управления делами Администрации Чудовского муниципального
района, принять

7. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Положение о пенсии за выслугу лет ли-
цам,  замещавшим  должности  муниципальной  службы  (муници-
пальные должности муниципальной службы – до 01 июня 2007
года)  в  органах  местного  самоуправления  Чудовского  муници-
пального района
Докладчик: Богданова М.А.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  начальником  общего  отдела
управления делами Администрации Чудовского муниципального
района, принять

8. СЛУШАЛИ: Об отчете о работе Контрольно-счетной палаты Чудовского му-
ниципального района за 2021 год
Докладчик: Козлова О.В.
Вопросы задал: Рубцов А.И.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем  Контрольно-
счетной палаты Чудовского муниципального района, принять

Председатель
Думы Чудовского
муниципального района Н.А. Кошелева

	1. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	2. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	3. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	4. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	5. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	6. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	7. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	8. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ: